Accessitei alia occasio.quoe.me velis rèniisque,
quod aiùnt-,:in:hanc impnlit seitlenliam. Synodus
îiovissinia Tridentina Paires quosdam cerlo nu-
méro "delegit,rquiad-evilandam illam(quant caluot-
nianlur nostri soeeuliAr.islarchi) riluum ecclesiasli-
coruardiscrepaniiam, Breviarium ac Missaleconi-

K ponerenl, quoe suis numeris absolula, ïo.lôChri-
stiano orbi observandâ aiiclorilale aposlolicapro-
ponerënt. Hos cum non dubilàrem ad Titum vete-
rem EcclesioeRomanoeomnia redintegraluros, al-
que ad eam rein non paruni cohducere posse no-
sirum Micrologum,ego îllùm primo quoque lem-
pore evulgandum tenui , ulpole e quo resarciri
posse lanlum non exislimarem, quidquid a primoeva
illa Romani ordinis insliluiione varialum esset.
Qiiainquidem àd rem cum mullum eliam Amata-
rium, -Walafridum, Siràbum, ac Hùnûrii Gem-
mant cônferre, falendum sit, tàmen hujus nïihi
auçtorilasiiôn nëgligenda, imo coeleriseliam esse
proeponëridàvidetur ; propler eam, quam longo
harum rerum usui et non'-'Amalarii lanlum, qui
.inler nos facile princiçem locùm obtinet, verum
longe eliam antiquiorùm , quorum apud omnes
Sancta débet esse aucioritas, diligent! leçtione sibi
acquisivil rerum ecelesiasiicaruinsingularem peri-

C liâni. .-.-
Hi-sunl- Magni Gregorii Sacramentarius et Anli-

phonarius, atque Hieronymi Leclionarius, quem
Comiiem inscripsit, Quos in divinis ofDciisconsli-
tuendis sibi ob oculos semper posuii, et sicul ad
Cynosuram nautoe, ita ad hos semper. sibi respi-
ciendum esse pulavit. Eos, cum ad- ecclesiaslica
officiarecte'consliluenda plurimum oblineant mo-
menti, nos propediem in lUcëmproferemus, el,.Deo
approbantë, cum omnibusçommu.nicabinius.-Equi-
bus, mea quidem senlenlia, reclius prislinoe inler
grîtaii onnija resiitui :possint, quant e, Mïssalibus
aulBreviariis quoehodiecîrcumferuniur: quoequan-
quam Ordiitis Romani nunchovi, nunc intiquiproe
se titulum feranl, non per omnia tamen :.cum!illo
consentira auctores cilaii, ac nosler hic m.anife-
slum faciunt. Exëlnplis quodidicocomprobari pôle-
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rat, lum de evangelio ad Dontinicam'Advenlus
primant.' ac Dominicarunivaganlium intercalàtione
poss Pentecosten, lum de observata ad.amussim
evangeliorumcumoralionibusconcordia,quam proe-
scripsit divus Gregôrius.

Verum hoc loco iis supersedendumpulavi, ne cui-
quam prolixitale nimia ntoleslus sim, neve censoris
mihi munus arrogare videar. Si quis ejus rei sil
curiosior, consulat vicesimum unum, tricesimum
primum, quadragesimum primum, ac postremaduo
Micrologi capila. Hoc unum. dicere non verebor,
minus hovilalis orluniiri in coelerisper orbem.Ec-
clesiis, si ritiim illum veterem Romamimsequanlur
Patres, quam si recentiorem hune nulla sui parle
imrnulalum retineanl. Ad illumenim quam proxime
accedunt omîtes pêne lolius orbis RomanoeEccle-

. sioe,ac nostra quoque Brugensis, nunc caihedralis,
jam inde vero ab amiis seplingenlis canonicorum
collegioinsignis.

Hune vero non multis ab hinc soeculis,si qua hi-
sloria? habenda fides, e sacello ponlificio muluali
sunt Patres inslituti Franciscain, ac posimodum
soli fere Romani in usum receperunt. Teslalum id
reliquil anle annos prope ducentos circa annum
Domini1580Radulphus de Rivo, Tungrensis deca-
nus, in libro (quempênes me manuscriplum habeo)
De canoiiumobservantia. Apudillum proposiiionis
vicesimoeseciindoehic est tilulus : « Ordo sancloe
RomanoeEcclesioe, non ex usu Fratruni Minorum,
sed ex sacris canonibus, Scripluris aulhenlicis, li-
bris antiquis, geiteralique et proporiionali locorum
consueludine, colligaiiir. J Quod cum multis a'rg'u-
meniis e re ipsa peliiis, collatione rituum inler se
fàcla, sparsint loto opère asseruisseï, hoc loeo
idipsumduplici ratiarie hislorica late deducit, nos
vero in summam contraximus. Harum prior, quod
ipse Romoedidieisseï, in sacello ponlificio apud
Laleranum, non lam pleiie solere fieri officiaeccle-
siaslica alque in aliis collegiatisUrbis ecclesiis, imo
id capellare oflicium'(ita vocal) brevius fieri con-
suetum, acsoepiusa pontificibusvarialum, alque id
esse quod Fralres Minores observandum suscepe-
runi, quippe cujus ordinariiim ipse Romoeviderit a
tempore lnnocentii papa?collectum.

.Altéra, quod Nicoiaus papa lertius sub annum
Domini 12*"7remolis a reliquis quoque. Urbiseccle-
siis libris aniiquionbus, Breviària ac libros Missales
ordinis Fralrum Minorant in usum inl.roduxeril,iac
per omnes Urbis ëcclesias observari mandaverjt,
usque adeo ul atlale sua Romoelibros omnes Ra-
dulphuspovosreperérit. Sed hoec extra scopiuii ;
illud veroad inslitulum nOstruni propius pertinet,
quod hâltel ille. « Alioeaulem naiiottes, inquit, or-
bis Romani libros et officiasua habent e.directo ab
ipsis ecclesiis Romaniset non a capelta papoe,sicul
ex libris et iraclatibus Amalarii, *VVatafridi,Micro-

\. logi, Gemmoe,et coeterorumde officiodivino scri-
bentium, colligiturevidenler. >

Quoeverbaeo libenliushue adduximus, quod Mi-
crologi nosiri argumentum. paucis explicent, quem
tant; fecit ille, ut proereliquis, ejus polissimum au-
ctorilale nilatur, ac intégras aliquando paginas in
suum opus ex illo transcripsit. unde quoedameliam
loca resliluimus, ut bine etiam iiinotescat non a
me primum, sed jam olim ab illo in pretio habi-
tum Micrologum, nec mirum cuiquam videalur
quod sine aucloris nomine emillere illum in lucem
non sim verilus, quippe quod eliam id oelalis igno-
ralum sil a viro anliquitatis ipsiusperscrulalore vi»
gilanlissimo.

Ego vero (ut ad illum nostra redeat oralio) quis-
quis tandem hujus libri sit auctor, humilitalis ergo
proelermisisse suum nomen arbitrer, uli ab aliis
multis facium reperintus. Nam quod quidam Ber-
noîdo Constanliensi ascrihant, ex conjectura est,

j*eo quod Romanum Ordinemab illo descriptum le-
sletur Triiliemius :, nec lemporis ratio salis couve-
nt. Ab aliis Joannis Micrologiisinseribilur, sed quis
ille Joannes fuerit, nescio. Vixisse autem constat
aueiorem oeiaie Gregorii seplimi pontificis, quem
Romanoesedi suo tempore proesedissenon obscure
subindical, quanquam jam defunclum, cum hoec
sçfiberef, familiarem quoque fuisse se significat
Anselmo Lucensi qui fuil Gregorii seplimi coopera-
tor indefessus,quorum uterque floruit, alque adeo
etaucior nosler, circa annum Domini millssimum
ociogesimum, aille annos prope quingenlos. Qua
oetale cum observata adhuc fuerit quibusdani iu
locis communio Eucharislioe sub utraque specie,
non est quod mirelur quisquain si quid alicubi in
Micrologoscriptum repërerit dé ejus generis com-
munione. Quanquam lamen salis colligi detur ex
capite decimo septimo jam lum usilatam fuisse
communionem iiifirmorumsub allera, panis nempe

-yspecie dunlaxat. Yerum de his alias fortasse la-
tins, uli eliam de missis mm publicis lum priva-
tis, quas ulrasque agtioscit non uiio in loco Micro-
logiis.

Quidquid.proelerea ille continel animadversione
dignum.,ad calcempaginoeaditotaïunireperies. Coe-
lérumsrquis me acium agere dical iii publicando
Micrologo,quem jam pridem videril ab aliis ediium,
hoc illi respondep, non nisi niera illa esse fragmen-
ta,' hune veto nostrum 40 capilibus auciiorem:
illa de missa riié celebranda dunlaxat, tioslrum de
coeleris quoque lotius anni officiis pertractare.
Quare cum tibi.Leçtor, salisfacluni abunde éxisli-
ineni, ne pratl'aiionismo.dumexcédera videar, vêla
oraiionis conlrahain : lu, quidquid idesl, atqui,
quoeso, honique consulas. Certe si placera intelle-
xero, eliam alios aliquol ejusdem arguménti libel-
los, non visos haclenus, propediem in lucem pro-
iërre esl animus. Tu interea vale ac fruere.

DE AUCTORE MIGROLOGï.

i.

Ex MogistroSacri palatii.
~"-

NonnulUpuiant aueiorem nujus libri fuisseGui-
donem Arétinum, monachumS. Benedicti, insignem
musiclun, qui notas illas musicas ul, re, mi*fa, soi,
la, primus excogilâvil, et librum de musica, Micro-

logum niincnpalum,ediderit, ad cujus fuient ita per-
oravi'l ': Explicit MicrologusGuidonis, suoe oetatis
annb tricesimo-quarté,'Joanne vicesimoRomanam

ffuê'ernanteEcdesiain. Hatc ille, de quo plura tomo
XI Annal; anno Domini1022, et in App'aralusacre
Pdssevini. Al cum scripior hujus Micrologide ob-

D servationibus ecçlesiaslicis, cap. 1-4, 17, 24, 25,
43, diserle asseral se post lempora sancti Gregorii
seplimi Romani ponlilicishune commeniariumelu-
cuhiasse, equidemGuidoille Arélinus, qui lempore
Joannis vicesirni, qui Benediclo octavo successit,
Iricësimum quarlum agebat annum, si hujus libri
est auctor, oporluit ipsum plus quantnonagenarium
hoc opus scripsîsse: nain Joannes vicesimusobiit
anno Domini1035. Sanclus Gregôrius aillent septi-
mus 1085, secundum veriorem annalium chronolo-
giam. Illud autem extra controversiamesl librum
illum Micrologumab Guidonede miisica cons'eri-
plumad Thedâlebum, episcopum Arétinum,longe
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diversumesse ah isto, quod hîc ponilur,Micrologo.
Coelerum aueiorem hujus Micrologilempore sancti

Gregorii seplimi vixisse, idem capil. 14 affirmât
bis verbis : Nam et illi sedi aposlolicoenoslro lem-

pore talentgubernalorem,reverendoe,inquam, memo-
rioeGregori'umpapttm,imposait, etc.

Il

Ex P. TheophiloRaynaudoS. J. in Erolemalis de
boniselmalis libris.

Bernoni abbati Augiensi suppositus est liber Mi-
crologus,is enim est libri lilulus, non aulem, ut
aliquicommenlisunt, cognomenlumauctoris, quem
fingunt vocatum Joannem Micrologum. Ejus ergo
libri aueiorem Claudius Expensusiractalu De missa
publica el privata, qui habetur in calce operis ab
eo conscripti De adoratione Eucharistioe, ait fuisse
Bernonem Augiensem, "subcujus noniine eum li^
bruht prodiisseail Parisiis anno 1518, lilulo libri
De officiomissoe,quem inlër Bernonis Opéra numé-
ral frilbemius. Non poiest lamenverisi'mililerBer-
noni tribui Micrologus, qnandoquideinBerno libro
De rébus ad missoeofllcium pertinenlibus testainr
se inlerfuisse coronationi Henrici primi per Bene-
dictum ociavum, anno 1014, auctor autem Micro-
logi cap.34 tesiatur se scribere posl oltilumGre
gor.i seplimi,qui excessit e vivisanno 1085; atque
iia oporteret faieri Bernonetii plus quam decrepi-
lum scripiioni Micrologi dédisse opérant. Esl qui

A scribal aueiorem Micrologifuisse Guidoitem,abha-
tem S. Crucis Avellani,prope Arelium,qui canluin
figuraium et solemiies illas notas nt, re, mi, fa sol,
/H,'excogitavit.Nam Domnizo presbyter, carminé
De gestis comilissoeMacthildis,agensde Thebaldo,
Aretino episcopo,sic canil :

Micrologumlibrum sibi dictai Guido,peritus
Musicuset monachus,nec non eremitabeandus.